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Z jednání obecní rady 
 

Předkládáme výběr z bodů jednání od 3. 1.  do 7. 2. 2022. 
 

1. Ing. M. Pacovský byl pověřen radou obce oslovit projektanta T. Lukse oh-
ledně přepracování projektu školního hřiště a zpracování etapizace projektu. 
Rada obce následně projednala předloženou etapizaci. V první  fázi dojde k 
poražení smrků a vybagrování kořenů, které by narušovaly povrchovou 
úpravu hřiště. Na místě smrků bude vybudována protihluková stěna. 

2. Rada vzala na vědomí  písemnou informaci rybářského svazu Bohutín o 
havarijním stavu obecního rybníka Vlček, který má svaz v nájmu. Obec zre-
viduje stav hráze a zajistí její nutnou opravu.  

3. Starosta obce informoval o projektových přípravách křižovatky u Motorestu 
Milín v souvislosti s budováním R4. Rada rozhodla napsat na Ředitelství 
silnic a dálnic dopis ohledně křižovatky I/66 u motorestu, ve kterém bude-
me požadovat vybudování kruhového objezdu z důvodu značného nárůstu 
provozu. 

4. Rada obce se zúčastnila kontrolního dne ve školní  družině. Stavební dozor 
seznámil přítomné s harmonogramem prací. Řada dotazů směřovala na pro-
jektanta i stavební firmu. Byla  projednána otázka dokončení termínu stavby 
a případných víceprací. Uvedené vícepráce rada schvaluje ve změnovém 
listu. Po dobu prací v přízemí budovy bude družina fungovat ve školní bu-
dově. Až se přejde k pracím v suterénu a nebude se pracovat v přízemí, vrátí 
se děti i s pedagogy do družiny, zahrada však bude zatím mimo provoz. 

5. Rada za účasti předsedy TJ Ligmet Milín M. Obdržala projednala možné 
financování rekonstrukce sportovních kabin. Projedná se podání žádosti na 
Středočeský kraj. V současné době je zpracován položkový rozpočet, který 
je potřebný pro podání žádosti. 

6. Vzhledem k personálním změnám a zvýšeným pracovním nárokům z důvo-
du zavedení povinné spisové služby schválila rada od 1. 2. 2022 uzavření 
radnice v době, kdy nejsou úřední dny. Tzn., že otevřeno pro veřejnost bude 
pouze v pondělí a středu. V ostatní dny jen po předběžném objednání. 

7. Rada za účasti  Ing. P. Vaška z 1. SčV Příbram projednala návrh zpracované 
technické studie Čistírny odpadních vod Milín. Proběhla řada dotazů ohled-
ně možné výstavby rodinných domů a jejich napojení do řadu. Závěr je ta-
kový, že rezerva v napojení na ČOV je reálná za předpokladu doplnění tech-
nologie a drobných oprav. Ing. Vašek v nejbližší době předloží obci Milín 
cenové nabídky na uvedené investice.  

8. Rada za účasti  členů výboru Sboru dobrovolných hasičů Rtišovice projed-
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AKCE 

MC Milínek pořádá v sobotu 26. března 2022 Jarní swap, s výběrem věcí 

a oblečení v týdnu od 21. - 25. 3. s tím, že vše bude blíže upřesněno na plakátu 

akce. Dále zve všechny členy (i případné nové zájemce) na valnou hromadu 

MC Milínek, která se uskuteční ve čtvrtek 31. března 2022 od 20 h v dětské 

herně MC Milínek (v budově Centra volnočasových aktivit). Program bude 

upřesněn na pozvánce. Více informací na www.mcmilinek.cz 

nala  uskladnění požární techniky sboru. Důvodem je, že do 30. 3. 2022 mu-
sí SDH opustit prostory, které koupil nový majitel a dal výpověď sboru na 
vyklizení. Drobné věci (helmy, hadice) budou uskladněny ve společenské 
místnosti ve Rtišovicích. O uskladnění  velké techniky bude jednáno s SDH 
Milín a členové SDH Rtišovice zkusí najít prostor pro možný nákup plecho-
vé garáže. 

9. Rada projednala a schválila nové zřizovací listiny Sboru dobrovolných hasi-
čů Milín, Stěžov a Konětopy. Rada schválila jmenování velitelů SDH Milín: 
Martin Huml, SDH Konětopy: Tomáš Nekl, SDH Stěžov: Martin Spilka.  

Parkování aut na trávnících 
 

Do redakce Milínského zpravodaje přišla prosba o zveřejnění upozornění na 

nedovolené parkování aut v prostoru veřejné zeleně. 

 Konkrétně bylo zmiňováno parkování na nově osetých zatravněných 

plochách okolo domů. 

 „Když je teď milínské sídliště hezky upravené, záleží nám na tom, aby 

to hezké zůstalo. Někteří nájemníci už to dodržují, ale za naším domem někdy 

někdo parkuje. Bohužel se nám nepodařilo zjistit, komu auto patří. Nechci vy-

padat jako věčný stěžovatel, ale nejsem sama, komu to vadí. Píšu to po dohodě 

s nájemníky z čp. 2O8.             Libuše Jonáková 

  

Prosbu zveřejňujeme s tím, že jsme předali starostovi obce Ing. Neklovi. Míst-

ní občany upozorňujeme, že v naší obci je v platnosti vyhláška č. 26/2005 o 

veřejném pořádku a čistotě v obci. To, že u nás není městská policie, která by 

dohlížela pravidelně na dodržování vyhlášky, ještě neznamená, že nemůže být 

tomu, kdo vyhlášku porušuje, udělena pokuta.  

 Žádáme proto všechny majitele aut, aby se snažili svá auta parkovat 

na místech k tomu určených a neničili nově oseté trávníky.  

Dana Reiterová 

http://www.mcmilinek.cz/
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané (milí oslavenci), 
 

dovolte, abychom Vám popřáli k významnému životnímu jubileu, které v tomto 
měsíci oslavíte. Jmenovitě přejeme: 
Miroslavu Vopičkovi (Milín), Josefu Černému (Milín), Františku Matějkovi 
(Milín), Jaroslavě Bendové (Milín), Růženě Hlavínové (Milín), Martě Charváto-
vé (Rtišovice), Aleně Kožinové (Milín) a Marii Hrubantové (Milín), 

šťastné chvíle nejen ve dnech svátečních, ale i těch všedních. Připojujeme 
i přání pevného zdraví, porozumění a životního optimismu. 
 

Informace ohledně gratulací 
Obec Milín blahopřeje každoročně svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let 
každý rok. V případě, že si oslavenec nepřeje zveřejnit blahopřání (rozhlas, 
Zpravodaj), stačí toto nejlépe s dvouměsíčním předstihem oznámit v knihovně. 
 V rozhlasovém pořadu (České Budějovice 106,4 MHz) Vám bude přá-
no v den Vašeho výročí, od pondělí do neděle (11 - 13 hodin). 
 

 Za obec Milín Jitka Jahodová  

Z MATRIKY A EVIDENCE OBYVATEL 

Zpráva o činnosti na úseku evidence obyvatel za rok 2021 
V uplynulém roce se narodilo 21 milínských občánků, naopak zemřelo 26 ob-
čanů. Do Milína se přistěhovalo 63 občanů a 47 osob se odstěhovalo. V rámci 
obce a osad změnilo trvalý pobyt 24 občanů. 
 Z výše uvedeného je patrné, že nás „Milíňáků“ opět přibylo (viz tabul-
ka). Přeji všem, ať je Milín stále tím správným místem k žití.  

Ivana Vopěnková 

Vzpomínka 
 

Dne 22. března 2022 uplyne 30 let, co nás navždy opustila maminka a babička 

paní Věra Chroumalová. 

 S bolestí v srdci stále vzpomíná dcera s rodinou. 
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Zpráva o činnosti na úseku matriky za rok 2021 
 
Matriční obvod se v uplynulém roce neměnil. Tvoří jej obce: 
Bohostice, Cetyně, Lazsko, Lešetice, Milín, Ostrov, Pečice, Smolotely, Soleni-
ce, Těchařovice, Vrančice. 
 

Do knih narození v roce 2021 nebyl proveden žádný zápis. 
 

Do knih manželství bylo zapsáno celkem 44 uzavřených sňatků: 
- pro obec Smolotely – 34 manželství (8 církevních Římskokatolické církve – 
kostel na Makové a před kostelem, 2 církevní Apoštolské církve a 24x jiné 
vhodné místo) 
- pro obec Milín – 6 manželství (5x obřadní síň a 1x jiné vhodné místo) 
- pro obec Bohostice – 3 manželství (3x jiné vhodné místo) 
- pro obec Solenice – 1 manželství (jiné vhodné místo) 
 

Do knih úmrtí v roce 2021 bylo provedeno celkem 24 zápisů: 
- pro obec Milín – 6 zápisů 
- pro obec Lazsko – 2 zápisy 
- pro obec Lešetice – 1 zápis 
- pro obec Bohostice – 1 zápis 
- pro obec Pečice – 10 zápisů 
- pro obec Solenice – 2 zápisy 
- pro obec Vrančice – 1 zápis 
- pro obec Radětice – 1 zápis. 
 

V roce 2021 byla přijata 1 žádost o ustanovení zvláštního příjemce dávky dů-
chodového pojištění. 
 

V knize pro ověřování podpisů a listin v roce 2021 bylo uskutečněno celkem 
521 zápisů – tj. legalizovaných podpisů a vidimovaných listin. 
 

Zápis o určení otcovství k nenarozenému dítěti souhlasným prohlášením rodičů 
byl proveden v 10 případech. 
 

Osvědčení pro snoubence, kteří uzavírali církevní sňatek v našem matričním 
obvodě, bylo vydáno v 10 případech. 
 

K uzavření manželství v cizině nebylo tentokrát vydáno žádné vysvědčení o 
právní způsobilosti. 
 

K uzavření manželství v našem matričním obvodu vydána rozhodnutí k uzavře-
ní manželství 
- jiné vhodné místo – 32 žádostí  
- mimo stanovenou dobu – 9 žádostí 
- prominutí právní způsobilosti – byla přijata a vyřízena 1žádost. 
 

V roce 2021 byla podány a schváleny 3 žádosti o změnu příjmení, 1 žádost o 
změnu jména a přijata 2 prohlášení o užívání příjmení. 
 

Do matričních knih zapsáno 10 dodatečných záznamů (7x rozvod manželství, 2 
prohlášení o užívání příjmení, 1x osvojení zletilého). 
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Na základě písemné žádosti bylo v roce 2021 vyhotoveno 11 opisů matričních 
dokladů: 
- rodné listy – 4 
- oddací listy – 3 
- úmrtní listy – 4. 
 

Dále pak žádosti o doslovný výpis z matriky - vyřízena 1 žádost: 
- narození – 1 výpis. 
 

Pro úřední potřebu státních orgánů bylo dále pátráno v matričních knihách 
celkem 12x. 
 

O nahlédnutí do matriky byl zájem ve 21 případech: 
- matrika úmrtí – 3 zápisy 
- matrika narození – 13 zápisů 
- matrika manželství – 5 zápisů. 
 

Na Zvláštní matriku v Brně v roce 2021 nebyla podána žádná žádost týkající 
se matriční události občanů ČR v cizině.  
 

Vítání občánků – v roce 2021 se uskutečnilo jedenkrát – po třech skupinách. 
Celkem jsme přivítali 25 dětiček (viz samostatný článek).  
 

Zlatou svatbu, tedy obnovení manželského slibu, jsme uskutečnili 1x.   
 

Na základě žádostí o součinnost bylo vyřízeno celkem 19 dotazů. 
 

Žádosti o poskytnutí údajů z informačního systému byly podány a vyřízeny 2. 
Žádost o zprostředkování kontaktu nebyla přijata žádná. 
 

Nebyly přijaty žádné žádosti o vydání nového rodného listu (z důvodu změny 
příjmení po uzavření manželství rodičů). 
 
Statistika svatebních obřadů za r. 2021: 
Celkem 44 sňatků. 
 

Oddávající: 
 

- faráři Římskokatolické církve uskutečnili celkem 8 svatebních obřadů 
- zástupce pastora Apoštolské církve – 2 obřady 
- Vladimír Vojáček – 15 obřadů 
- Olga Černá – 4 obřady 
- Vladimír Srbek – 3 obřady 
- Dana Reiterová – 4 obřady 
- Zdeněk Čedík – 2 obřady 
- Pavel Nekl – 2 obřady 
- Miroslav Obdržal – 3 obřady 
- Marcel Pacovský – 1 obřad 
 

Matrikářky: Ivana Vopěnková – 30 sňatků, Renata Švagrová – 4 sňatky  
 

Za matriku OÚ Milín Ivana Vopěnková 
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Ohlédnutí za rokem 2021 v milínské knihovně 

(v závorce údaje za r. 2020) 
 

Počet knih: 15 750 ks (15 300), z toho 664 nově pořízených  

Počet časopisů: 21 (22) odebíraných titulů  

Počet registrovaných čtenářů: 349 (342), z toho dětí 142 (122) 

Výdaje na knihy: 113 237 Kč (123 066 Kč)   

Návštěvníků - čtenářů: 3704 (3388) 

Celkem fyzických návštěvníků CVA: 7695 (4198) 

Celkem uskutečněno výpůjček: 13 647 (11 672) 

Hodin týdně pro veřejnost v dospělém oddělení: 24 h, ve všech odděleních 

celkem 38 h 

Nejvíce navštěvované dny (čtenáři v knihovně): 

15. října (pátek) 43 

25. června (pátek) 39 

18. května (úterý) a 2. listopadu (úterý) 35 
 

On-line přístupy: 

Stále zaznamenáváme nárůst přístupů do čtenářských účtů prostřednictvím po-

čítače, čtenáři tak zejména řeší prodlužování svých výpůjček.  
 

Komentář - porovnání s předchozím rokem a něco málo navíc 
 

 Již v loňském roce bylo obtížné srovnávat s předchozími roky z důvo-

du omezeného přístupu do knihovny (protiepidemická opatření covid-19). 

V loňském roce se již mohly uskutečňovat více výpůjčky, stále však bylo ome-

zení v pořádání akcí. Pomalu se navracíme k hodnotám před koronavirovou 

krizí. Ještě chceme více propagovat návštěvu dětského oddělení. Děti si zřejmě 

navykly trávit čas doma u počítače. Opět k nám začaly chodit školní třídy z 1. 

stupně základní školy. Děti by si rády více půjčovaly, ale nějak zapomněly, že 

mohou chodit do knihovny i ve svém volném čase. Mnohdy to nevědí ani jejich 

rodiče, takže jim to znovu připomínáme. 

 Je zajímavé, že se nám změnily nejvíce navštěvované dny. Jednoznač-

ně vítězí pátek a úterý, přestože je otevřeno jen odpoledne. Dříve to bývalo 

pondělí a středa, kdy je otevřeno i dopoledne. Návštěvníkům proto doporučuje-

me, pokud chtějí vyřizovat i něco jiného než samostatné půjčování knih, aby 

přišli raději jindy než v pátek. Například časově náročné skenování dokumentů 

je v pátek opravdu obtížné. 
 

Kulturní a vzdělávací akce 
 Navzdory velkým omezením se podařilo knihovně uspořádat celkem 
66 vzdělávacích akcí (zejména pro školní děti) a 33 kulturních. Z kulturních 

Z KNIHOVNY 
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Přehled událostí za měsíc leden 2022 
     Na první den v roce připadá církevní svátek Obřezání Páně, kte-
rý má připomínat, že poprvé byla prolita Ježíšova krev, neboť mu 
byla jako každému židovskému chlapci provedena obřízka. A od 
roku 1969 katolická církev slaví 1. leden také jako svátek Matky 
boží, Panny Marie. Novoroční mše svaté sloužil P. Jan v sobotu 1. 
ledna od 09.00 hodin v kostele sv. Petra na Slivici, od 11.00 hodin 
v kostele sv. Vavřince v Pečicích a od 14.00 hodin v kostele sv. 

Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské na Makové hoře.    
     Mezi křesťanské svátky tohoto měsíce patří Epifanie (slavnost Zjevení Pá-
ně) neboli svátek Tří králů, jenž připadá na dvanáctý den po narození Páně. I 
mudrci z východu (odborníci, vědci tehdejší doby) se vydali za světlem 
(poznáním), které je přivedlo k právě narozenému královskému synu. Jejich 
prostřednictvím se pak šířila světem zvěst o narození Mesiáše. Budoucí král 
byl úplně jiný, než si ho představovali. Jiný než všichni ostatní vládci a mocná-
ři. A přesto poznali, že je to on, že je to ten, kterého hledali. Proto pak před 
ním z úcty, ne ze strachu, padli na kolena, i když byl ještě novorozencem, a 
neměli tedy žádný důkaz o tom, jaký bude, až dospěje. Svátek Tří králů oslavili 
věřící ve čtvrtek 6. ledna mší svatou v kostele sv. Vavřince v Pečicích. 
V sobotu 8. a v neděli 9. ledna pak posvětil P. Jan v kostele sv. Václava 
v Milíně, v kostele sv. Petra na Slivici a v kostele sv. Vavřince v Pečicích vo-
du, kadidlo a křídu. 

Za farnost Eliška Průchová     

akcí můžeme jmenovat: Slavnostní pasování dětí na čtenáře, Malování na 
chodníku, výstavy, Noc v knihovně pro děti, Návštěva bývalého pivovaru, 
Pochod malých broučků, Den otevřených dveří pro seniory, Nebe a peklo 
v bývalém pivovaru. Na některých akcích spolupracujeme s dalšími pořadate-
li. Navíc knihovnice zprostředkovávají návštěvy herny Mateřského centra Mi-
línek (evidence, vybírání vstupného), zajišťují pronájem prostor pro jiné orga-
nizátory a s tím spojenou nutnou administrativu (sepisování smluv atd.). 
 

Regionální činnost 
 V loňském roce jsme začali uveřejňovat v mimořádné příloze Zpravo-
daje (jaro, léto, podzim, zima) vzpomínky milínských občanů, které máme 
v audionahrávce již z dřívějších let. Je to poměrně náročná práce, ale u občanů 
se setkává s velkým zájmem. Jednotlivá čísla jsou volně ke stažení v elektro-
nické podobě z www.milin.cz a vytištěná jsou k dispozici zdarma v knihovně. 
V těchto přílohách najdete i různé zajímavosti z historie a také z okolí Milína. 
Knihovna začala více spolupracovat s kronikářem Jiřím Vostarkem, zpracová-
vá přehled kronik a zveřejněných informací z regionální historie. 
 Do knihovny často zavítají turisté pro sběratelské turistické vizitky 
nebo pro pohledy. Chtějí informace a doporučení pro návštěvu okolních zají-
mavých míst. Většinou je provedeme po celé budově a poté vyslechneme slo-
va chvály až úžasu, jak hezké to tu máme. Někdy přijdou i milínští občané s 
tím, že tu ještě nikdy nebyli, tak je také  seznámíme s celým Centrem volnoča-
sových aktivit. 

Za knihovnu Dana Reiterová  
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s., MO v Milíně 

Poskytované služby po telefonu: Kontakty: 
sociální poradenství 606 650 114, 607 618 727 
půjčovna kompenz. pomůcek 608 201 644 
sluchová poradna 721 205 288 

Nabízíme 
– zapůjčení kompenzačních pomůcek (polohovací lůžka, vozíky, chodítka, toaletní 
židle, skútry, nájezdové rampy a další kompenzační pomůcky). Půjčovna je na Centru 
STP v Příbrami VII, Žežická ulice (bývalá 8. ZŠ) – informace u paní Pavly Vondráš-
kové 608 201 644. Půjčovna je určena nejen členům STP, ale i seniorům, osobám 
zdravotně postiženým, nemocným, propuštěným z nemocničního léčení, lidem po 
úrazu atd. Pomůcky je možno zapůjčit krátkodobě i na dobu neomezenou.                     
Sociální poradenství 
– z důvodu nemoci sociální pracovnice STP Milín, se (až do odvolání) neposkytuje 
nepřetržitá služba sociálního poradenství po telefonu. 
Sociální poradenství je i nadále poskytováno na Centru STP Milín, Václavská 261 po 
předchozí telefonické domluvě s paní Marií Vondráškovou 607 618 727. 
Poskytujeme bezplatnou pomoc pro osoby se zdravotním postižením a pro seniory, 
kteří potřebují podpořit v řešení své životní situace a nezvládají to sami, nebo pro ty, 
kteří se lidem se zdravotním  postižením nebo seniorům snaží pomoci. 
Sluchová poradna 
– v  současné době se uskutečňuje po předchozí telefonické domluvě s vedoucí Centra 
pro neslyšící a nedoslýchavé paní Fišerovou 721 205 288. I v této době je služba hojně 
využívaná. 
Nabízíme poradenství pro osoby se sluchovým postižením, výměnu baterií v pomůc-
kách pro nedoslýchavé, drobné opravy naslouchacích přístrojů, zajištění větších oprav, 
výměnu hadiček a další dle domluvy.  
Pro velký zájem o poradnu chceme opět přistoupit k pravidelným termínům poskytová-
ní poradenství v Milíně v kanceláři STP vedle pošty. O termínech budete včas infor-
mováni formou Milínského zpravodaje a na nástěnce u pošty. 
Cvičení žen 
– cvičení žen probíhá každé úterý od 16.15 hod, sraz je u tělocvičny ZŠ Milín. 
Rekondiční pobyty pro rok 2022 
Františkovy Lázně, Spa & Kur Hotel Praha - termín od 13. do 19. března 2022, celko-
vá cena 9 300 Kč. Pobyt je plně obsazený. 
Sezimovo Ústí, hotel MAS - termín od 6. do 11. června 2022, celková cena 6 300 Kč. 
Přihlášky (dočasně přijímá) pí Vondrášková 607 618 727.  
Soběšice, Hotel pod Hořicí - termín od 27. srpna do 3. září 2022, cena 6 000 Kč. Při-
hlášky (dočasně přijímá) pí Vondrášková 607 618 727. Zbývá několik volných míst.      
Připravujeme 
Nákupní zájezd do Polska – Kudowa Zdrój se uskuteční 29. března 2022. Zájezd je 
plně obsazený. 
Poznávací zájezd – Kutná Hora se uskuteční 17. května 2022. Přihlášky přijímá pí 
Alena Muziková  tel: 739 517 773    
Besedu na téma ,,Přírodní receptury altajské, tibetské a čínské medicíny“ – informace 

o termínu a místě konání budou zveřejněny na nástěnce u pošty v Milíně a na faceboo-

kových stránkách STP Milín. 

Marie Vondrášková – předsedkyně organizace                                                                 
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Milínský zpravodaj – 2022 

ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Zprávičky ze školy 
I uplynulý měsíc byl na naší základní škole plný zajímavých událostí. Vyberu 
jen několik z pestré nabídky činností, které naše děti i učitelé zažili. 
 
Vzhůru na Šumavu! 
Po kovidové pauze se nám 
podařilo vyslat 5., 7. a 8. roč-
níky na lyžařský výcvik v šu-
mavských Nových Hutích a 
Zadově. Akce proběhla úspěš-
ně, na hory vyjelo i 15 nelyža-
řů z 2. stupně a vrátila se zo-
celená lyžařská esa. 
 Šumavu jsme jen tak 
neopustili, po týdnu se tam 

vrátila expedice 4. 
B. Prošla si ve sněž-
nicích bílé horské 
pláně a ve Středisku 
enviromentální vý-
chovy Stožec se 
dozvěděla nové in-
formace o místní 
fauně a flóře.  
 
 

 
A co ve škole? 
Nuda? Zapomeňte, probíhají školní kola olympiád, úspěšně jsme sehráli školní 
turnaj v piškvorkách, přípravná třída prožila svátek zamilovaných i masopustní 
veselici. Páťáci si s projektem Besedárium zvýšili své dovednosti ve finanční 
gramotnosti, ale podívejte, jak sami zhodnotili svou práci: 
“Uvědomila jsem si, že nemáme utrácet za zbytečné věci, ale kupovat to, co 
doopravdy v životě potřebujeme.“ 
“Moc se mi to líbilo a uvědomila jsem si, že je hodně důležité správně hospo-
dařit s penězi.” 
“Akce se mi líbila a ponaučení je, že se vyplatí pojištění.” 
 
Družina roste do krásy 
Finišují práce na rekonstrukci družiny, které tak dočasně poskytla útočiště ško-
la, zatímco se měnila okna, rekonstruovalo a zlepšovalo, kde to jen šlo, užily si 
děti návštěvu v Nízkoprahovém klubu Centra volnočasových aktivit nebo se 
vydaly za největší sněhovou koulí do mrazivého milínského okolí. 

Za ZŠ Milín Tomáš Bílek 
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Milínský zpravodaj –  březen 2022 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Pranostika na měsíc únor je: „Únor bílý, pole sílí“, ale skutečnost byla jiná. 

Děti si hrátek na sněhu a ledu užily minimálně. Naopak nadměrné teploty při-

pomínají spíše jarní období, a tak děti jezdily do MŠ na kolech a místo sáňko-

vání a bobování si hrály na slunných lesních 

mýtinách. Co neodlučitelně patří k únorovým 

radovánkám a akcím jsou masopustní průvody 

a maškarní plesy. I v MŠ proběhl dne 10. 2. 

2022 maškarní rej. Celý týden před tímto da-

tem paní učitelky s dětmi zdobily třídy a jiné 

prostory. Také vyráběly masky a škrabošky 

různých zvířátek. V některých třídách si děti 

vytvořily korunky pro prince a princezny, 

v jiných si děti zahrály na muzikanty či taneč-

níky. A když nastal dlouho očekávaný slav-

nostní den, děti i paní učitelky se převlékly do 

kostýmů, kdy nejstarší předškoláci za doprovo-

du hry na kytaru paní učitelky navštívili mladší 

kamarády z ostatních tříd a všichni si společně 

u nejmenších Šnečků zatančili, zasoutěžili, 

prohlédli  masky ostatních dětí a i je pobavilo, 

za co byly převlečené paní učitelky. Ve dnech 

15. a 17. 2. proběhly pro 

rodiče informativní schůz-

ky, kde se mohli společně 

s pedagogickými pracovni-

cemi domluvit a poradit o 

všem, co se týká jejich dětí. 

Všechny z mateřské školy, 

kromě nejmladších Šnečků, 

čekala ještě jedna kulturní 

akce a sice návštěva místní-

ho kina a s ní zhlédnutí ně-

kolika animovaných pohá-

dek včetně nejoblíbenějšího „Krtka a jeho věrných kamarádů“. Děti jsou vždy 

z pohádek nadšené, což panu Fukovi dokážou mohutným potleskem. A to je 

přece ta největší odměna – mít radost, a udělat jiným radost. 
 

Za MŠ Milín Šárka Šedivá 
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PLACENÁ INZERCE 
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Milínský zpravodaj –  březen 2022 

Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. V. Trantina, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J . Pižl 

Uzávěrka příštího čísla: 18. března 2022 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: knihovnamilin@volny.cz 
Od r. 2021 zdarma v obchodech v obci, v knihovně a ve schránkách v osadách. 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah. 

Informace o inzerci ve Zpravodaji: www.milin.cz v místní inzerci  
Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

PLACENÁ INZERCE 

Prodám vybavení truhlárny v Milíně: 
protahovačka 600 mm • srovnávačka 400 mm • pásová pila • víceúčelový stroj 
- horní fréza • okružní pila •  dlabačka •  velká stojanová vrtačka • dvoukotou-
čová bruska • 2 hoblice • vytápění: bullerjany maxi. 
Cena: za vše150 000 Kč 
Kontakt: Vladimír Vitiš, tel.: 723690809, e-mail: vitisvladimir@seznam.cz 

Prodej kuřic - fi Novák 

Před KD Milín ve čtvrtek 24. března 2022 ve 14.15 hod. 

Stáří 20 týdnů, cena 200 Kč za kus. 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/mistni-inzerce/
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